
Friedrich-Koenig-Gymnasium Friedrichstraße 22 97082 Würzburg

Linie Linienweg Haltestelle
4 Sanderau - Stadtmitte - Hauptbahnhof - Zellerau Hartmannstraße

7 Hubland/Campus Süd - Frauenland - Sanderring - Mainviertel - Zellerau Friedrichstraße

18 Höchberg - Würzburg/Zellerau - Hauptbahnhof ZOB Wörthstraße

521/522 Leinach - Margetshöchheim - Zell - Würzburg/Zellerau Sedanstraße

560 Rottendorf - Frauenland - Zellerau FKG

Zusätzliche direkte Busverbindungen am Morgen
Linie ab Linienweg Haltestelle an

422 06:15 Stalldorf - Giebelstadt - Wzbg./Königsberger Str. - Friedrichstr. - Max-Planck-Str. Friedrichstraße 07:40

472 06:45 Böttigheim - Neubrunn - Helmstadt - über Waldbüttelbrunn - Würzburg Wörthstraße 07:25

11 06:52 Veitshöchheim/Heidenfelderstraße - Würzburg/Zellerau FKG 07:15

18 06:58 Höchberg/Leibnizstraße - Mehle - Hexenbruch - Karwinkel - Würzburg Wörthstraße 07:20

19 07:02 Güntersleben/Altenbergstr. - Veitshöchheim - Würzburg/Zellerau Friedrichstraße 07:40

521 07:03 Leinach -  Würzburg/Zellerau Sedanstraße 07:29

522 07:03 Margetshöchheim - Zell - B 27 - Würzburg/Zellerau Sedanstraße 07:21

511 07:04 Waldbrunn - Eisingen - B 27 - Höchberg/Hexenbruch - Würzburg/Zellerau Friedrichstraße 07:49

522 07:05 Margetshöchheim - Zell  - Würzburg/Zellerau - Hauptbahnhof ZOB Sedanstraße 07:23

511 07:05 Waldbrunn - Eisingen - Höchberg - Würzburg/Zellerau Friedrichstraße 07:35

11/19 07:06 Veitshöchheim/Schenkenfeld - Sonnenstraße (umst. 7:16) - Wzbg./Zellerau Friedrichstraße 07:40

471 07:07 Waldbüttelbrunn/St.-Burkard-Str. - Egerlandstr. (7:14) - Wzbg./Hauptbahnhof ZOB Friedrichstraße 07:28

20 07:08 Lengfeld/Flürleinstr. - Rosenmühlweg - hier umst. (07:17) in Linie 26 bis Zellerau

14 07:09 Gerbrunn (Renzig 7:07) - Wzbg./Wittelsbacherplatz - Sanderring - Zellerau Friedrichstraße 07:38

26 07:05 Stauferstraße - Pilziggrund - direkt Hbf ZOB (07:35) - direkt Zellerau Friedrichstraße 07:49

560 07:10 Rottendorf/Siedlung - Würzburg/Frauenland  - Zellerau FKG 07:41

480 07:10 Greußenheim - Hettstadt - Würzburg Sedanstraße 07:34

E 07:10 Versbach - wie Linie 12 - Haugerring - direkt Zellerau Friedrichstraße 07:43

522 07:15 Margetshöchheim - Zell  - Würzburg/Zellerau - Hauptbahnhof ZOB Sedanstraße 07:33

511 07:15 Eisingen - Höchberg - Würzburg Friedrichstraße 07:38

18 07:26 Höchberg/Waldsportplatz - Gasthaus Lamm - Karwinkel - Würzburg/Zellerau Friedrichstraße 07:47

18 07:28 Höchberg/Leibnizstr. - Mehle - Hexenbruch - Karwinkel - Würzburg/Zellerau Friedrichstraße 07:52

18 07:30 Höchberg/Seestraße  - Waldstraße - Karwinkel - Würzburg/Zellerau Friedrichstraße 07:49

E 07:35 Hauptbahnhof ZOB - Zellerau Friedrichstraße 07:49

Zusätzliche direkte Busverbindungen am Mittag
Linie ab Haltestelle Linienweg

E 12:20 Friedrichstraße  Hauptbahnhof ZOB

472 13:02 Friedrichstraße Höchberg - Waldbüttelbrunn - Helmstadt - Holzkirchhausen - Neubrunn

E 13:05 Friedrichstraße Hauptbahnhof ZOB - über Linie 21 nach Lengfeld

511 13:05 FKG Höchberg - Eisingen - Waldbrunn

E 13:07 FKG Alte Mainbrücke - Heidingsfeld - Heuchelhof - Rottenbauer

14 13:07 FKG Sanderring - Letzter Hieb - Gerbrunn

480 13:07 Sedanstraße Höchberg - Hettstadt - Greußenheim

511 13:08 Wörthstraße Höchberg - Eisingen - Waldbrunn

560 13:08 FKG Hauptbahnhof ZOB - Frauenland - Hubland - Rottendorf/Siedlung - Rothöfe

18 13:10 FKG Wörthstraße - Höchberg/Karwinkel - Hexenbruch - Mehle - Leibnizstraße

422 13:13 FKG Königsberger Str. - Giebelstadt - Eßfeld - Darstadt

19 13:13 Friedrichstraße Veitshöchheim/Heidenfelderstr. - Güntersleben/Altenbergstr.

521 13:15 Sedanstraße Zell - Margetshöchheim - Leinach

522 13:19 Sedanstraße Hauptbahnhof ZOB - Zell - Margetshöchheim

522 13:35 Sedanstraße Hauptbahnhof ZOB - Zell - Margetshöchheim

461 15:20 Friedrichstraße Wörthstraße - Hauptbahnhof ZOB  ! Nur Montag bis Donnerstag !

Schulbus-Guide 2025/2026

Friedrich-Koenig-Gymnasium


